CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 27/2023

Sr. Prefeito,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o inciso XIV
do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa em seu
Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma regimental:

Que as comissões de Obras e Serviços Públicos Municipal e Saúde, Meio Ambiente

e Assistência Social, possam promover uma visita às obras de reforma e ampliação das

ESFs Dr. Roberto Andrés, na Praça Cassiano Campolina, e Alcino Lázaro, na Praça Antônio

Morais, Bairro Santa Efigênia, de modo a averiguar as condições em que se encontram as

obras, elaborando um relatório detalhado da situação. Que seja requerido ao Poder
Executivo Municipal toda a documentação relativa aos projetos e processo licitatório,

memoriais descritivos e outros documentos relacionados às obras de reforma e ampliação

das ESFs, possa analisar de que maneira está o andamento das intervenções

supramencionadas.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

'djf if

(João inho ¡cri)

Vice-Pres ente

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail: camara á emreriosdeminas.msz.leg.br